


 

IL RESPONSABILE SETTORE TUTELA AMBIENTE 

 

VISTO l'art. 67, dello Statuto comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

30 del 30/5/2017, che prevede l'adozione da parte Responsabili apicali, nominati titolari di 

posizione organizzativa con atto di conferimento sindacale, degli atti che impegnano 

 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 20 del 18/12/2020, di nomina, per il periodo dal 1/01/2021 fino 

Felice quale Responsabile del Settore Tutela Ambiente e della Posizione Organizzativa, ai sensi 

dell'art. 15 del Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 78 del 18/05/2015 di modifica delle attribuzioni di 

servizio raccolta e smaltimento rifiuti dal settore lavori pubblici al settore ambiente per maggiore 

 

 

VISTE: 

  

aggiornamento al documento unico di programmazione 2020-2022

23/12/2019; 

  

previsione 2020/2022 - approvazione.-  

  oggetto n. 188 del 30/12/2019 Approvazione 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) triennale anni 2020-2022; 

 

VISTO 

approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., il quale fissa al 31 

degli Enti Locali e dispone che il termine può essere differito con Decreto del Ministero 

tero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione 

Economica, sentita la Conferenza Stato-Città; 

 

VISTO il Decreto Legge 19/05/2020, n. 34 convertito in Legge 17/07/2020, n. 77 con la quale, 

n. 267 del 18/08/2000, al comma 

3-

Bilancio di Previsione degli Enti Locali e dei suoi allegati al 31 gennaio 2021; 

 

DATO ATTO che il Comune di Vado Ligure non ha approvato il Bilancio di previsione 2021-

2023 entro il 31/12/2020 e che, pertanto, in presenza del differimento dei termini sopra citati, 

e del punto 8 

provvisorio è automaticamente autorizzato sino al termine del differimento sopra menzionato, 

applicandosi nel caso la modalità di gestione di cui al comma 1° e 3° del medesimo articolo ed 

 

RICHIAMATA la determinazione del Capo Settore Tutela Ambiente Reg. Gen. n° 816 

 con la quale è stato affidato alla Società S.A.T. S.p.A., sino al 31/12/2020, il 

servizio di raccolta, trasporto e conferimento a discarica dei rifiuti solidi urbani ed assimilabili 

nonché del servizio di spazzamento, lavaggio e pulizia delle strade e servizi affini attinenti 

l'igiene urbana come definito nel progetto approvato con D.G. n° 77 del 20/6/2016; 



RICHIAMATA la Determinazione del Capo Settore Tutela Ambiente Reg. Gen. n° 126 del 

20/01/2020 con cui si è provveduto ad impegnare a favore della SAT SPA la somma 

presumibilmente occorrente per il servizio di cui in oggetto nel corso del 2020; 

 

ACCERTATO il regolare assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta 

affidataria; 

 

ESAMINATA la fattura inviata da SAT a fronte dei servizi svolti durante il mese di 

DICEMBRE 2020; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della fattura n° 331/01 del 31/12/2020 (prot. n° 544 

) dalla Ditta S.A.T. S.p.A. di Vado Ligure a fronte dei servizi svolti durante il 

mese di DICEMBRE 2020; 

 

DATO ATTO del conseguimento da parte della ditta S.A.T. di Vado Ligure, via Sardegna, della 

certificazione DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), ai sensi del D.M. 

 

 

DATO ATTO che il servizio in oggetto è da ritenersi escluso d

della determinazione AVCP n. 10 del 22/12/2010  affidamento in house; 

 

VISTO il D.Lgs 267 del 18/06/2000  T.U.  

 

VISTO  

 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

 

DATO ATTO 

Uffici e Servizi, è il Responsabile del Settore Tutela Ambiente, Arch. Felice Rocca; 

 

DISPONE 

 

1. di liquidare, per le ragioni espresse in parte motiva, in favore della S.A.T. S.p.A. di Vado 

Ligure, via Sardegna 2 (P. I.V.A.  Cod. Fisc. 01029990098) le seguente fattura n° 331/01 

 pari a euro 147.777,13 oltre a euro 14.777,71 

 a fronte dei servizi svolti durante il mese di DICEMBRE 2020; 

 

2. di dare atto che la somma complessiva da liquidare pari a euro 162.554,84= comprensiva di 

IVA ai sensi di legge è stata imputata come segue: 

 

 euro 29.638,37 compresa al Capitolo di spesa 5810/00 

(Missione 10 - Programma 05 - Titolo 01 

- Macro 103  Piano Fin. V U1.03.02.15.004) dei residui passivi al 31/12/2020 (I.P. 

2020/289); 

 euro 132.916,47 IVA ai sensi di legge al Capitolo 5845/00 

 (Missione 09 - Programma 03 - Titolo 01- Macro 103  

Piano Fin. V U1.03.02.15.005) ) dei residui passivi al 31/12/2020 (I.P. 2020/288); 

 



3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-

Finanziario: 

 

 
4, del D.Lgs. 267/2000; 

 
D.Lgs. 267/2000; 

 

Con la sottoscrizione del 

el 

funzionamento e dei controlli interni (DCC n. 5 del 26/02/2013). 



IL RESPONSABILE SETTORE Settore VII - Tutela Ambiente 

 

Data  14 gennaio 2021                           (  ROCCA ARCH. FELICE ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


